
_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z.s. 

územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko 

Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9 
Tel.: 596 620 583, email: jednatel@rybsvaz-ms.cz 

   IČO: 434167, č. účtu u Raiffeisenbank, a.s. : 1005050466/5500,  
                                  ID DS wfqyvcs 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
č.j. : PO-155/24       
 
Všem  MO ČRS 
 členům územního výboru ČRS 
 členům DK při VÚS ČRS Ostrava 
 předsedům odborů a komisí VÚS ČRS   
RADA ČRS Praha 

 

  

Z Á P I  S    č .4/2024  
 

ze zasedání výboru územního svazu ČRS, konaného dne 18.4.2024 v sídle ÚS. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, JUDr. Ščerba za ÚDK, omluven p. Sklenář.  
V úvodu si vzal slovo předseda ÚS Mgr. Bednář, přivítal přítomné.  
Následně přednesl návrh programu zasedání a vyzval zúčastněné k doplnění programu. 
Program: 
1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 
2. Projednání a schválení rozpočtu ÚS ČRS na r. 2024     
3. Hodnocení členských schůzí MO ČRS                                     
4. Informace z jednání Republikové rady ČRS       
5. Provoz RIaŠS Roudno         
6. Příprava úz. konference 2024, příprava Zprávy o činnosti  za rok 2023   
7. Pošta, diskuze, různé.       
 

O programu zasedání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh programu zasedání.     

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání: 
10/2024 – hospodáři ÚS : připravit úpravy BPVRP k projednání na Územní konferenci 2024 - splněno 
11/2024 – jednateli : zaslat na Radu ČRS návrh na úpravu Stanov ČRS - splněno 
12/2024 -  jednateli : zahájit jednání na Krajském úřadu Olomouckého kraje k narovnání  

      nesrovnalosti v popisech revírů - do 30.4.2024 (spolupráce MO Zábřeh) – bude v termínu  splněno. 
13/2024 – jednateli podat do 2.4.2024 nabídku k pronájmu vodní plochy v Janově u Krnova - splněno 
14/2024 – jednateli : upozornit všechny MO o nutnosti zavést do RIS uhrazení čl. příspěvku (známky) členů, 
kteří příspěvek uhradili, ale MO nezadala do RIS. V případě, že MO tak neučiní do konce dubna, bude členům 
členství automaticky ukončeno a znovuobnovení členství bude možné pouze přes přihlášku - splněno 
15/2024 H.O. (Petru Machalovi a Jaroslavu Škrobánkovi) otevřít téma úpravy ZP na revíru 471 059 – bude 
projednáno na nejbližším zasedání HO. 
 
2. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2024 
Ekonom ÚS Ing. Drobek rozeslal emailem členům VÚS návrh rozpočtu na rok 2024.  
Na jednání VÚS tento rozpočet okomentoval a po diskuzi nechal předseda VÚS o předloženém návrhu 
rozpočtu územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko na rok 2024 hlasovat:  

mailto:jednatel@rybsvaz-ms.cz


_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

 
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl schválen rozpočet ÚS na rok 2024.  
Do usnesení – schválen rozpočet ÚS na rok 2024. 
   

3. Hodnocení členských schůzí místních organizací. 
Jednatel a členové VÚS, kteří se zúčastnili členských schůzí MO hodnotili jejich průběh kladně. 
 
4. Informace z jednání Republikové Rady ČRS  
Všem členům VÚS byl před jednáním rozeslán zápis č. 2/2024 z jednání Republikové rady ČRS. Tento zápis je 
k dispozici všem funkcionářům MO k nahlédnutí v RIS.  
https://ris.rybsvaz.cz/int/#ap_nastaveniOrganizaci/pg_radaCrs!detail=ft_radaCrs/503 
Mgr. Bednář a p. Machala okomentovali hlavní body zápisu a podali informace z jednání. Mimo jiné: 

- RR žádá jednotlivé ÚS o předložení návrhů osob za ÚS do redakční rady časopisu Rybářství do příštího 
zasedání Republikové rady ČRS – za ÚS Severní Moravy a Slezska navrhujeme Bc. Hlouška 

- Předseda ČRS Dr. Mach požádal ÚS SMaS o předložení návrhu na změnu Statutu CS rybolovu s 
platností od roku 2025 do příštího zasedání Republikové rady ČRS – týkající se redistribuce. 
p. Machala předložil na zasedání VÚS návrh na změnu Statutu CS rybolovu – redistribuce. VÚS 
předložený materiál projednal. 

O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh na změnu Statutu CS rybolovu. 

- Okomentovali informace k informačnímu systému RIS. VÚS kritizuje nedodržování termínů spouštění 
jednotlivých funkcionalit. 
 

5. Provoz RIaŠS Roudno 
Je ukončena celková rekonstrukce. Byl spuštěn rezervační systém. Proběhla certifikace lodí, takže mohou být 
i nadále půjčovány rybářům.  
 
6. Příprava úz. konference 2024, příprava Zprávy o činnosti  za rok 2023   
Konference proběhne 1.6.2024 v sídle MO ČRS Ostrava. Jednotliví členové VÚS připraví jednateli podklady ze 
svých úseků činnosti ke zpracování Zprávy o činnosti za rok 2024. 
 
7. Pošta, diskuze, různé.       
- ÚS vyhrál výběrové řízení na pronájem Janovských rybníků 
- proběhla pasportizace rybníku - revír  MO Domašov – revír Bystřice Hanácká 3 (v majetku našeho ÚS ČRS)  
- dle dohody proběhla oprava cesty na rybochovné zařízení Libhošť. Byla zde vysazena Š0. 
- na RZ Pašůvka bylo zjištěno, že někdo rozebírá kamenný zához hráze. Řeší to ve spolupráci s Policií ČR. Do RZ 

vysazena Š0 a K2. 
- Lesy ČR nesouhlasí v vyhlášením rybářského revíru na nové nádrži u Karlovic. V jednání na GŘ LČR, s. p. – 

rozhodnutí v nejbližších dnech. 
- Lesy ČR – vodní nádrž Emauzy – přislíbeno pokračování rybářského revíru  
- revír Bartovice Hrázka - darovací smlouva je odsouhlasena právníkem, připravena k podpisu. 
- proběhl úklid na Sl. Hartě. 
- Revíry – informace o stavu „narovnání“ nesrovnalostí a odstraňování nedostatků (Ing. Gebauer, T. 
Močiljaková, R. Trybuček) 
 

Diskuze 
 

Bednář 

- Dotázal se, jak to je s pojištěním dětí na rybářských závodech. P. Machala odpověděl, že členové ČRS 
jsou pojištěni. 

 
 



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

Širuček 

- Projekční kancelář Ing. Halaše dodala kompletní dokumentaci k vodnímu dílu "Domašovský rybník" - 

pasport vodního díla, manipulační a provozní řád, vyjádření OŽP a Povodí Moravy a dále žádosti 

(povolení k nakládání s vodami, ověření pasportu a schválení MŘ), které budou odeslány na 

MěÚ Šternberk. 

Drobek 

-      Představil návrh varianty zrušení podílu platby z členské známky do FRR.  
O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh.  
Do usnesení – schválen návrh k předložení na územní konferenci.     

- Dotázal se na elektronickou povolenku. P. Machala odpověděl, že MZe se staví kladně k el. povolence. 
- Dotázal se, za jaký poplatek je vystavováno stanovisko ÚS pro soukromé firmy k pracím na revírech. 

Vydání stanoviska vyžaduje často i výjezd pracovníka sekretariátu na předmětnou lokalitu a s tím 
spojené náklady. Jednatel odpověděl, že firmy poplatek neplatí. Odboru čistoty vod ÚS bylo uloženo, 
aby na příštím jednání VÚS předložil stanovisko k požadování placení poplatku.  

Kocinec 

- Poděkoval úklid Harty (MO Vítkov, Rýmařov, Vrbno, Bruntál) Gebauer, POD, LČR 

- Předložil nabídku MO Třinec na prodej stavby hráze revíru Kanaďanka. Jednatel prověří. 

Němec 

- V souvislosti s požadavky, které si vlastníci revírů dávají do nájemní smlouvy a v zájmu ochrany revírů 
územního svazu předložil a okomentoval návrh na změnu Stanov ČRS. Jedná se o doplnění § 4 odst. 2, 
písm. b) který v současné době zní: „dodržovat obecně závazné právní předpisy o rybářství a ochraně 
přírody, bližší podmínky výkonu rybářského práva (rybářské řády). Navrhuje tento bod doplnit o větu 
… a ustanovení uvedená v popisech revírů. 

O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh.  
Do usnesení – schválen návrh na změnu Stanov ČRS. 

 

Machala 

- Doporučil ponechání formátu územních povolenek na příští rok – „harmonika“. 
O návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh.  
Do usnesení – schválen formát územních povolenek na rok 2025. 

- Do výběrového řízení na člena profi RS se přihlásil jeden uchazeč. Následné formality zajistí jednatel. 
 

Odložilík 

- Byla provedena úprava na revíru Krčmaň, jejíž součástí je vznik tří nových lovných míst. 
- Požádal o vyvěšení kalendáře závodů na revíru Krčmaň. Zajistí hospodář ÚS. 

 
 

u  s  n  e  s  e  n  í :  
 

I. Schvaluje  
 

- Program zasedání VÚS dne 18.4.2024 
- Rozpočet územního svazu na rok 2024 
- Návrh na změnu Stanov ČRS 
- Formát územní povolenky na rok 2025 
- Návrh na změnu Statutu CS rybolovu 
- Navržení Bc. Hlouška do redakční rady časopisu Rybářství 
- Variantu zrušení platby z členské známky do FRR  - k předložení na územní konferenci 

 



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

 
II. Ukládá:  

 
16/2024 – jednateli, zaslat na Republikovou radu ČRS, návrh na změnu Statutu CS rybolovu 
17/2024 – jednateli, zaslat na Republikovou radu ČRS, návrh na změnu Stanov ČRS 
18/2024 – Bc. Kocincovi, projednat na odboru čistoty vod placení poplatků za stanoviska ÚS 
19/2024 -  jednateli prověřit majetkové vztahy na revíru Kanaďanka. 
20/2024 -  hospodáři zajistit zveřejnění informací o hájení na revíru Krčmaň v době konání rybářských závodů 

v roce 2024 
 
 
Termín příštího zasedání VÚS ČRS  16.5.2024. 
 
Zapsal: Bc. Němec, Ing. Trybuček 
Ověřil : Mgr. Bednář, Machala 
 

 

 

   

 


